
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

l.ééVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n.

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli, per la formulazione di graduatoria valida per
eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Medico Competente.
Presa d’atto graduatoria definitiva.

SE'ITORE:

Bilancio
Sub aggregato di spesa

@
@g.t_o al n.

Si attesta che la disponibilità

prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro...,........….........…...........…......

Il Responsabiledel Settore....
del fondo del sopra

riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

Settore
utilizzazioni del budget

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti

Lista di liquidazione n”

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

Il Responsabiledell‘istruttoria

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente sponsabile del Settore

(Dott.

Seduta del giorno…Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza SM.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.i/S.G. del 01

Agosto 2017, giusta art.3, L.R. N° 4 del 1 Marzo
2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il DA. n. 629 del 31/03/2017 e s.m.i dalla quale risultano vacanti, tra gli altri, diversi

posti di Medico Competente;

Considerato che, stante la carenza di personale Medico Competente e le difficoltà di

procedere alle assunzioni nonostante la richiesta di utilizzo delle graduatorie alle Aziende Sanitarie

del Bacino della Sicilia Occidentale ed Orientale si è reso necessario, con deliberazione n. 276 del

13/3/2018, procedere all’indizione di una selezione pubblica, per titoli, per la formulazione di una

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Medico Competente

mediante l’utilizzo di sistemi informatici interattivi con i candidati che consentano un rapido

espletamento della procedura in oggetto;

Che, pertanto, con deliberazione n. 414 del 19/04/2018, si è preso atto della relativa

graduatoria provvisoria;

Che con la stessa deliberazione è stato, altresì, disposto di procedere alle verifiche al fine di

accertare l’effettivo possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati dai candidati, facendo riserva di

procedere con successivo atto all’approvazione della graduatoria definitiva a seguito degli
esiti delle

verifiche e della conferma dei punteggi attribuiti;

Che con PEC del 20/04/2018, i candidati inseriti nella graduatoria provvisoria sono stati

convocati, per la data del 27/04/2018, pena la decadenza automatica dalla predetta procedura
in caso

di assenza, per la verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati in seno alla domanda, così come prevsto

dal relativo avviso di indizione;

Che in data 27/04/2018, presso gli uffici di queta Azienda, sono state effettuate le opportune

verifiche circa il possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati dai candidati inseriti nella predetta

graduatoria provvisoria, cosi come previsto dall’avviso di indizione;



3

Preso atto che sono risultati assenti per la citata verifica e pertanto sono da considerare

decaduti automaticamente, con esclusione dalla relativa graduatoria, così come previsto dall’avviso

di indizione, i seguenti candidati: Costanzo Valentina nata il 12/09/77, Cuscunà Salvatore nato il

02/11/59, Pago Lucrezia nata il 04/10/75, Marano Maria Rosa nata il 01/03/75, Marconi Andrea

nato il 07/06/76, Nicosia Antonio nato il 24/01/76 e Pulvirenti Francesco nato il 07/01/76;

Considerato che a seguito degli esiti delle verifiche e dei titoli dichiarati dai candidati in seno

alla domanda è stata riformulata la seguente graduatoria definitiva:

COGNOME E NOME £îgà€ì CARRIERA ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM TOTALE

1 Cutello Paolo 18/05/72 2,700 2,000 0,030 4,000 8,730

2 Scialfa Chimici 14/01/75 1,750 2,000 0,070 4,000 7,820
Valentina

3 Motta Giuseppe 18/05/65 0 2,000 0 2,840 4,840

4 Longhitano 27/1 1/74 0 2,000 0,060 1,750 3 ,810
Fabiola

5 Mangano Dario C. 13/04/83 0 2,500 0,030 0,340 2,870

6 D’Agati Salvatore 22/07/85 0 2,500 0 0,270 2,770

7 Massimino 06/06/85 0 2,000 0 0,73 0 2,730
Nicoletta A.

8 Butera Antonio 02/08/82 0 2,500 0,020 0,060 2,580

9 Golino Agata 10/08/76 0 2,000 0,160 0,400 2,560

10 Barbagallo Maria 15/11/75 0 2,000 0,060 0,330 2,390
S.

1 ] Arena Mirj am 13/04/75 0 2,000 0 0,040 2,0404|

Ritenuto, pertanto, dovere prendere atto della graduatoria definitiva, disponendo che la stessa

venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’ARNAS;

Valutata la legittimità nonche' la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente

Responsabile del Settore Affari generali, sviluppo organizzativo e risorse umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

. Dichiarare automaticamente decaduti con esclusione dalla relativa graduatoria i candidati:

Costanzo Valentina nata il 12/09/77, Cuscunà Salvatore nato il 02/11/59, Pago Lucrezia nata

il 04/10/75, Marano Maria Rosa nata il 01/03/75, Marconi Andrea nato il 07/06/76, Nicosia

Antonio nato il 24/01/76 e Pulvirenti Francesco nato il 07/01/76, in quanto sono risultati

assenti alla convocazione del 27/04/2018, per la verifica dei requisiti e dei titoli
dichiarati in

seno alla domanda.

Prendere atto della graduatoria definitiva valida per eventuali assunzioni a tempo

determinato di personale Medico Competente, così come riform

delle verifiche e dei titoli

ulata a seguito degli esiti

dichiarati dai candidati in seno alla domanda, come sotto

specificata: fi
COGNOME E NOME D,ATA … CARRIERA ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM TOTALE

T\ASCITA

1 Cutello Paolo 18/05/72 2,700 2,000 0,030 4,000 8,730

2 Scialfa Chinnici 14/01/75 1,750 2,000 0,070 4,000 7,820

Valentina
3 Motta Giuseppe 18/05/65 0 2,000 0 2,840 4,840

4 Longhitano 27/11/74 0 2,000 0,060 1,750 3,810

Fabiola
5 Mangano Dario C. 13/04/83 0 2,500 0,030 0,340 2,870

6 D’Agati Salvatore 22/07/85 0 2,500 0 0,270 2,770

7 Massimino 06/06/85 0 2,000 0 0,730 2,730

Nicoletta A. -

8 Butera Antonio 02/08/82 0 2,500 0,020 0,060 2,5 80

9 Golino Agata 10/08/76 0 2,000 0,160 0,400 2,560

10 Barbagallo Maria 15/11/75 0 2,000 0,060 0,330 2,3904J
S.



11 Arena Mirjam 13/04/75 0 2,000 0 0,040 2,040

. Disporre che la stessa venga pubblicata sul sito internet dell’ARNAS alla sezione Concorsi;

Il Direttore Sanitario
, utt.ssa Anna ta t o)

:!(Dott. Gi | . antonocito)

Segretario/(Dott. 'cesco Giova i M gia)
Axo/Neuve,



L’addeìîo alla prîoiicazione/
i

1

Si afiîesta che la presente deliberazione è siate pubblicale all’Albo della Azienda dal
!

, essì come sosîituiîc» dell’ali 53 LR. n. $Ùf93,
;e contro la stessa non è sîaîa prodotta opposizione.

lai , ai sensi deil’as‘î. fis LR. n. 25/93
!

1

Catania,

il Direttore Ammimsiraîrvo
;

{inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il
prot. n.{

/;_\____k,— \\P… x…—…_-‘,_\-EK.\__H.....\?Notificaia al Collegio Sindacale ii_ prot. n.
>

/

i

i

i &— z . ,\_5|\ xkLa presente deliberazione è esecutiva:
D immediatamente
] perché sono decorsi 10 giorni dalla data deila pubblicazione
C| & seguito del Controllo prevenîivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Saniîà:
A) Nota approvazione prob n. del
DWERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile&



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Cutello Paolo DATA DI NASCITA 18/05/72

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: (MAX 10 punti)
Totale

Servizio quale Medico c/o Centro Catanese conv. In disciplina affine anni 11 +
mesi 10 valutabili al 25% 2,70

2,700
TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )

Totale

Spec. In Igiene e Medicina Preventiva D.L.svo 257/91 0 DL gsvo 368/99 durata 2,000
anni4

2,000
PUBBLICAZIONIETITOLISCIENTIFICI: ' ' " 3 untìi

N. 3 Pubblicazioni

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)

Totale

Totale

N. 50 Corsi 1,00

N. 22 Corsi in qualità di Relatore 0,66

Attività Libero Professionale c/o Strutture S.S.N. anni 12 + mesi 11 3,10

Dottorato di Ricerca anni 3 0,72

5,480
MAX

14,000

TOTALE GENERALE 8,730



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Scialfa Chinnici Valentina DATA DI NASCITA 14/01/75

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: (MAX 10 punti)
Totale

Servizio in altra disciplina dal 29/11/2012 al 10/03/2013: mesi 3 + giorni 9 0,15
Servizio nella disciplina dal 11/03/2013 al 30/06/2014: anni 1 + mesi 3 + giorni 19 1,60

1,750
TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti)

Totale
Spec. Medicina del Lavoro D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 anni 4 2,00

2,000
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI: (MAX 3 punti)

l Totale
N. 7 Pubblicazioni 0,07

0,070
CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)

Totale

N. 9 Corsi 0,18
N. 18 Corsi in qualità di Docente 0,54
Attività Libero Professionale c/o Strutture del S.S.N. anni 16 3,84

4,560

MAX
4,000

TOTALE GENERALE 7,820



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Motta Giuseppe DATA DI NASCITA 18/05/65

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 ti

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. Medicina del Lavoro D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 durata anni 4 2,000

2,000
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)
Totale

Attività libero professionale c/o Strutture del S.S.N. dichiarata indemand anni 11 2,840
+ mesi 10

2,840

TOTALE GENERALE 4,840



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Longhitano Fabiola DATA DI NASCITA 27/11/74

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 unti
Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. Medicina Legale e delle Assicurazioni D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 2,000
durata anni 4

2,000

PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

N. 6 Pubblicazioni

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)
Totale

N. 50 Corsi 1,000
N. 1 in qualità di Relatore 0,030
Attività libero professionale c/o Strutture del S.S.N. anni 3 0,720

1,750

TOTALEGENERALE 3,810



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME: Mangano Dario Carmelo DATA DI NASCITA: 13/04/83

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 unti

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Specializzazione: Medicina del Lavoro D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 2,500
durata anni 5

2,500
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

N. 3 Pubblicazioni

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE:

N. 14 Corsi
N. 2 Corsi in nalità di Relatore

0

TOTALEGENERALE: 2,870



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME D'Agali Salvatore' DATA DI NASCITA 22/07/85

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Sì

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. Medicina Legale D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 durata anni cinque 2,500

2,500
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

Totale

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: AX 4 unti

N. 1 Corsi
N. 1 Master Universitario

0,270

TOTALE GENERALE2,770



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Massimino Nicoletta Alice DATA DI NASCITA 06/06/85

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 ti

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. Medicina del Lavoro D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 anni 4 2,000

2,000
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI: 3 unti

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)
Totale

N. 15 Corsi 0,300
N. 1 Corso in qualità di Relatore 0,030
Attività Libero Professionale c/o Strutture S.S.N. anni 1 + mesi 8 0,400

0,730

TOTALEGENERALE 2,730



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Butera Antonio DATA DI NASCITA 02/08/82

LAUREA Sì SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 ti

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. Medicina del Lavoro D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 durata anni 5 2,500

2,500
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

N. 2 Pubblicazioni

0 020
CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: 4 unti

Totale
N. 3 Corsi 0,060

0,060

TOTALEGENERALE2,580



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Golino Agata DATA DI NASCITA 10/08/1976

LAUREA si SPECIALIZZAZIONE si ISCRIZIONE ALBO si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 unti
Totale

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti)
Totale

Specializzazione Medicina del Lavoro D. Lgs.vo 254/2000 durata anni 4 2,000

2,000
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI: (MAX 3 punti)

Totale
N. 4 Monografie 0,080
N. 8 Pubblicazioni 0,080

0,160
CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)

Totale
N. 20 Corsi 0,400
Attività libero professionale non valutabile in quanto non svolta c/o strutture del N.V.
S.S.N. oppure svolta non nella disciplina a selezione.

0,400

TOTALE GENERALE2,560



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOMEENOME Barbagallo Maria Santa DATA DI NASCITA 15/11/1975

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 unti

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. in Igiene e Medicina Preventiva D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 durata
anni 4 2,000

2,000
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

N. 6 ubblicazioni

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE:

N. 4 Corsi
N. 1 Master Universitario annuale

0,330

TOTALE GENERALE2,390



SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER LA
FORMULAZIONE DI GRADUATORIA A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
MEDICO COMPETENTE

COGNOME E NOME Arena Miryam DATA DI NASCITA 13/04/75

LAUREA Si SPECIALIZZAZIONE Si ISCRIZIONE ALBO Si

TITOLI DI CARRIERA: MAX 10 ti

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO: (MAX 3 punti )
Totale

Spec. Medicina del Lavoro D. Leg.vo 257/91 0 D. Leg.vo 368/99 durata anni 4 2,000

2,000
PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI:

CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE: (MAX 4 punti)
Totale

N. 2 Corsi 0,04
Attività libero professionale non valutabile in quanto non svolta clo strutture del N.V.
S.S.N.

0,040

TOTALE GENERALE 2,040


